
Interaktywna mapa polskich LGD
Na portalu Krajowej Sieci Obszarów
Wiejskich+ udostępniliśmy nowe narzędzie
online – interaktywną mapę polskich
lokalnych grup działania (LGD), opracowaną
w celu wspierania współpracy i kontaktów
między lokalnymi, regionalnymi oraz
krajowymi interesariuszami zaangażowanymi
w program LEADER. Mapa obejmuje LGD,
które zostały wybrane do realizacji strategii
rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność na lata 2023-2027. Zapraszamy
do korzystania z mapy!
 
 

Więcej informacji
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Film z konferencji Spotkanie Kobiet Wiejskich: Kobiety to Dobry Klimat 2024

Jak zatroszczyć się o środowisko, zadbać o ogród i mieszkające w nim owady? Co możemy zrobić, by
przeciwdziałać zmianom klimatycznym? Jak budować siłę organizacji i czy konflikt może być szansą?
Jednym słowem o tym jak zadbać o siebie, o ludzi nam bliskich i o miejsce, w którym żyjemy. Na te i wiele
innych pytań odpowiedzi poszukiwały przedstawicielki i przedstawiciele kół gospodyń wiejskich oraz
organizacji je wspierających, uczestniczący w konferencji. „Spotkanie Kobiet Wiejskich: Kobiety to dobry
klimat 2024”. Materiał filmowy z wydarzenia jest już dostępny.

Więcej informacji

Zmiana przepisów umożliwiająca wypłatę pomocy nowo zarejestrowanym KGW
jeszcze w 2024 roku

W dniu 30 października weszło w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25
października 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie pomocy finansowej z budżetu państwa dla kół
gospodyń wiejskich (Dz. U. poz. 1590). Rozporządzenie określa termin zakończenia w tym roku naboru
wniosków o przyznanie pomocy finansowej dla kół gospodyń wiejskich na 29 listopada br.

Więcej informacji

Projekty nominowane w konkursie ARIA 2024 – oddaj swój głos!

Do 1 grudnia 2024 r. można oddać głos na projekt nominowany w konkursie Agriculture and Rural Inspiration
Awards (ARIA) 2024, organizowanym przez Europejską Sieć WPR. W gronie finalistów znalazł się projekt z
Polski – Zagroda Edukacyjna Pszczelandia, nominowany w kategorii struktura społeczno-gospodarcza
obszarów wiejskich. Ten innowacyjny projekt, stworzony przez Dariusza i Małgorzatę Pucer, ma na celu
edukację w zakresie pszczelarstwa oraz ekologii.

Więcej informacji

Warsztaty EvaluationWORKS! – ocena wartości dodanej LEADER

Relacja i materiały do pobrania z warsztatów poświęconych ewaluacji lokalnych strategii rozwoju ze
szczególnym uwzględnieniem ewaluacji wartości dodanej Leader, które odbyły się 15 października w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Warsztaty zostały zorganizowane we współpracy Ministerstwa
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z Evaluation Helpdesk — Europejskim Biurem Pomocy ds. ewaluacji WPR.

Więcej informacji

Publikacja "Rybactwo – moja ścieżka do wielkiej kariery"

Z myślą o młodych ludziach, szukających swojej ścieżki zawodowej i ciekawych wyzwań Ministerstwo
Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydało publikację „Rybactwo – moja ścieżka do wielkiej kariery”. W publikacji
zaprezentowano możliwości zawodowe związane z rybactwem w kontekście wsparcia finansowego z
programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa.

https://www.youtube.com/watch?v=5tV5yvBKGmQ
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/wsparcie-dla-wszystkich-kol-gospodyn-wiejskich
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/projekty-nominowane-w-konkursie-aria-2024-oddaj-swoj-glos
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/warsztaty-evaluationworks-ocena-wartosci-dodanej-leader


I posiedzenie Grupy tematycznej do
spraw podejścia LEADER
W dniu  8 października 2024 r. odbyło się I
posiedzenie Grupy tematycznej do spraw podejścia
LEADER. Było to pierwsze posiedzenie w nowym
składzie osobowym wybranym na okres
programowania 2023-2027. Zachęcamy do
zapoznania się z relacją ze spotkania i pobrania
prezentacji.

Więcej informacji

Więcej informacji

Życie glebowe, którego gołym okiem nie widać

Polecamy do przeczytania artykuł na temat mikroświata, w którym trawienie jest podstawą funkcjonowania
gleby, autorstwa pani Klaudii Sidorowicz — rolniczki stosującej w swoim gospodarstwie metody rolnictwa
regeneratywnego.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

DOBRE PRAKTYKI

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/i-posiedzenie-grupy-tematycznej-ds-podejscia-leader
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/rybactwo-moja-sciezka-do-wielkiej-kariery-pobierz-publikacje
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/zycie-glebowe-ktorego-golym-okiem-nie-widac


Utworzenie i urządzenie szlaku gąsek na terenie wsi Gąsiorowice – Szlak Gąski
produktem lokalnym Gąsiorowic

Projekt utworzenia i urządzenia szlaku gąsek na terenie wsi Gąsiorowice miał wymiar edukacyjny głównie dla
lokalnej społeczności, jednak dodatkowo stał się atrakcją turystyczną napędzająca miejscowość, z której
korzystają jej wszyscy mieszkańcy. Inicjatywa mocno zintegrowała społeczność oraz wzmocniła patriotyzm
lokalny.

Więcej informacji…

Innowacje, współpraca i lokalność – posłuchaj podcastu!

Polecamy do wysłuchania trzeci odcinek podcastu W RYTMIE WSI pn. "Innowacje, współpraca i lokalność", w
którym rozmawiamy z panią Lidią Moroń-Morawską – pszczelarką, rolniczką  i innowatorką, współautorką
Wielkiej encyklopedii pszczelarstwa. W odcinku poruszamy m.in. następujące zagadnienia:
• Co jest konieczne w obecnych czasach, aby prowadzić i rozwijać innowacyjne, rentowne gospodarstwo

POLECAMY

https://www.ksowplus.pl/baza-danych/baza-dobrych-praktyk?tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Baction%5D=show&tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Bcontroller%5D=Project&tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Bproject%5D=132&cHash=4673fda210c059c2b1c4d2cd65f3852a


rolne?
• W jaki sposób należy budować i promować łańcuchy dostaw żywności oparte o lokalnych rolników?
• W jaki sposób powinniśmy przeprowadzić transformację produkcji rolniczej na model zrównoważony, aby
osiągnąć korzyści środowiskowe oraz zwiększyć dochodowość produkcji?
• Czy warto prowadzić aktywną współpracę zagraniczną?

Więcej informacji…

Europejski Kongres LEADER 2024
Europejski Kongres LEADER, który odbył się
2-3 października 2024 roku w parku
Futuroscope koło Poitiers we Francji,
zgromadził liderów oraz przedstawicieli LGD z
całej Europy.  Udział wzięło ponad 440
przedstawicieli z 27 państw członkowskich Unii
Europejskiej i krajów kandydujących. Polskie
grupy reprezentowali przedstawiciele 9 LGD
oraz Prezes Polskiej Sieci LGD - Federacji
Regionalnych Sieci LGD Piotr Sadłocha.
Relacja z wydarzenia jest dostępna na portalu
KSOW+.

Więcej informacji

WIEŚCI Z EUROPY

WYDARZENIA

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/innowacje-wspolpraca-i-lokalnosc-posluchaj-podcastu
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/europejski-kongres-leader-2024


Kalendarz KSOW+
Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym
znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i
szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów
wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze
wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość
obszarów wiejskich.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

26 listopada 2024 r. , online

Sieć Innowacji. Gospodarstwa demonstracyjne – warsztaty online.

Więcej informacji…

26-28 listopada 2024 r., Lublin

Hodowla ras rodzimych zwierząt gospodarskich i jej znaczenie w ochronie dziedzictwa wsi – szkolenie.

Więcej informacji…

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia
https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/
https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/
https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/warsztaty-siec-innowacji-gospodarstwa-demonstracyjne
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/hodowla-ras-rodzimych-zwierzat-gospodarskich-i-jej-znaczenia-w-ochronie-dziedzictwa-wsi


Mail: warszawa@cdr.gov.pl
 

Skład: Marta Strojna, m.strojna@cdr.gov.pl 
 Redakcja:  Iwona Ryć, i.ryc@cdr.gov.pl 

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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